
 
Deliberazione Giunta comunale n. 103 dd. 10.07.2015 
 
 
OGGETTO: PIANO GIOVANI DI ZONA ALTA VAL DI NON ANNO  2014. PROGETTI: “CONOSCERE 

E FARSI CONOSCERE”, “SULLE NOTE DELLA GRANDE GUERRA  II”,  “SEGNALI DI 
FUMO II”, “ENERGY EXPRESS” E “MARCELLINO PANE E VIN O”. APROVAZIONE 
RIPARTIZIONE SPESA TRA I COMUNI ADERENTI.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto l'art. 13 della legge provinciale 23 luglio 2004, n. 7, con il quale è stato istituito il Fondo per le politiche 

giovanili, al fine di promuovere azioni positive a favore dell'infanzia, dell'adolescenza, dei giovani e delle loro famiglie, 
per l'esercizio dei diritti civili fondamentali, per prevenire i fenomeni di disagio sociale e per favorire lo sviluppo delle 
potenzialità personali nonché del benessere e della qualità della vita dei giovani. Sono ammessi al finanziamento del fondo 
specifici progetti presentati da comuni, comprensori, o tramite gli stessi da soggetti pubblici e privati purché senza scopo 
di lucro;  

 
Visto che il “Piano Giovani di Zona” per il triennio 2011-2013  approvato con la deliberazione del Consiglio 

comunale n. 11 di data 31 marzo 2011 con i Comuni di: Fondo, Amblar, Castelfondo, Cavareno, Dambel, Don, Malosco, 
Romeno, Ronzone, Ruffrè-Mendola, Sanzeno e Sarnonico è terminato in data 31.12.2013; 

 
Considerato che il Tavolo del Piano giovani di zona ha chiesto al Comune di Fondo la disponibilità a continuare a 

gestire, in qualità di ente capofila, il nuovo progetto per il triennio 2014/2016; 

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 2 di data 27 febbraio 2014 avente ad oggetto l’approvazione 
dello “Schema di Convenzione” tra i Comuni di: Fondo, Amblar, Castelfondo, Cavareno, Dambel, Don, Malosco, 
Romeno, Ronzone, Ruffrè-Mendola, Sanzeno e Sarnonico, relativo alla gestione del “Piano Giovani di Zona” per il 
triennio 2014-2016, in forma sovra comunale e la presa d’atto che al Comune di Fondo veniva attribuito il ruolo di ente 
“Capofila”. 

 
Considerato che sono pervenute al comune di Fondo le delibere consiliari di approvazione della convenzione per la 

gestione del piano giovani per il triennio 2014/2016 dei seguenti comuni: Amblar n. 5 di data 18.03.2014, Castelfondo n. 4 
di data 10.04.2014, Cavareno n. 4 di data 09.04.2014, Dambel n. 8 di data 28.04.2014, Don n. 3 di data 11.03.2014, 
Romeno n, 4 di data 17.04.2014, Ruffrè – Mendola n. 8 di data 31.03.2014, Sanzeno n. 12 di data 17.03.2014, Sarnonico 
n. 7 di data 27.03.2014 mentre i Comuni di Malosco e  Ronzone nell’attesa dello svolgimento dei relativi Consigli 
Comunali hanno fatto pervenire una dichiarazione di adesione nel proseguire la programmazione del Pog per il triennio 
2014/2016 ai protocolli comunali n. 2373 di data 22.04.2014 per Malosco e n. 2369 di data 22.04.2014 per Ronzone; 

Richiamata la propria deliberazione n. 43 di data 29 aprile 2014, con la quale è stato affidato,  sulla base del 
verbale di data 18 settembre 2014 del Gruppo Referente per gli aspetti Tecnico –Organizzativi del Piano Giovani di Zona 
ed a conferma delle precedenti deliberazioni  n. 79 di data 14 giugno 2011, n. 47 di data 12 aprile 2012 e n. 43 di data 23 
aprile 2013, alla dott.ssa Sarcletti Stefania l’incarico di collaboratore al fine di supportare il Gruppo Referente per gli 
aspetti Tecnico –Organizzativi del Piano Giovani dell’Alta Val di Non , per l’anno 2014, formalizzato con il contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa di data 30 aprile 2014; 

 
Preso atto, che con la sopraccitata deliberazione n. 43 di data 29 aprile 2014, veniva quantificato in € 5.742,67 

(al lordo degli oneri fiscali e contributivi a carico del collaboratore e al netto degli oneri contributivi a carico del 
Comune di Fondo) il compenso spettate alla dott.ssa Stefania Sarcletti per l’incarico di referente per il Piano Giovani di 
Zona per l’anno 2014 e che il compenso (tranne gli oneri riflessi che sono completamente a carico dei comuni 
partecipanti) sarebbe stato finanziato dalla Pat con determinazione della Agenzia per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili n.122  di data 28 maggio 2014 ; 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 44 di data 29 aprile 2014, con la quale è stato approvato il Piano Giovani 
dell’Alta Val di Non per l'anno 2014, avente per titolo "Non uno di Meno" per un costo complessivo di Euro 28.654,00, 
che al netto delle iscrizioni comporta una spesa netta di Euro 23.844,00 ed i progetti come autorizzati ed approvati dalla 
Provincia autonoma di Trento  con determinazione del dirigente della Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche 
giovanili   n. 92  di data 12 maggio 2014 ed assegnato al Comune di Fondo, in qualità di ente capofila del succitato 
Piano giovani di zona, l’importo di Euro 11.922,00, calcolato quale contributo in percentuale del 50% del disavanzo per 
la realizzazione dei progetti di cui sopra. Con la stessa deliberazione è stata autorizzata a favore del Comune di Fondo la 
liquidazione di un acconto dell’importo di Euro 5.961,00 corrispondente al 50% del contributo concesso dando atto che 



tale percentuale veniva giustificata per concedere al Comune la disponibilità per liquidare il 40% dell’acconto a favore 
dei soggetti organizzatori;  
 

Vista, la propria deliberazione n. 54 di data 15 maggio 2014, con la quale è stato approvato il progetto 
“CONOSCERE E FARSI CONOSCERE” e si dava atto che, il referente sarebbe stata la ’Associazione Pro Loco di 
Fondo per una spesa massima rimborsabile di Euro  6.500,00 finanziata per l’importo di Euro 3.250,00  con il contributo 
della Provincia concesso con la determinazione del dirigente della Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche 
giovanili   n. 92  di data 12 maggio 2014,  e per l’importo di Euro 3.250,00 con le risorse dei Comuni partecipanti al 
piano, precisando che per il progetto la spesa ripartita tra gli stessi secondo il criterio della quota fissa in base al numero 
degli abitanti, per una spesa presunta carico del Comune di Fondo pari 555,32; 

 
  Vista, la propria deliberazione n. 55 di data 15 maggio 2014, con la quale è stato approvato il progetto 
“MARCELLINO PANE E VINO ” e si dava atto che, il referente sarebbe stata la corale Emmanuel codice fiscale 
920207902223 con sede legale in Fondo, Piazza D. Stefenelli n. 9 rappresentata dal Sig. Marches Luca e che lo stesso 
comportava una spesa di Euro  3.200,00 finanziata per l’importo di Euro 1.600,00  con il contributo della Provincia 
concesso con la determinazione del dirigente della Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili   n. 92  di 
data 12 maggio 2014,  per l’importo di Euro 244,00 con entrate da sponsor e per € 1.356,00 con le risorse dei Comuni 
partecipanti al piano, precisando che la spesa sarebbe stata ripartita tra gli stessi secondo il criterio della quota fissa in 
base al numero degli abitanti, per una spesa presunta carico del Comune di Fondo pari 231,70 dando atto che il 
contributo massimo rimborsabile al soggetto attuatore è pari ad € 2.956,00; 
 

Vista, la propria deliberazione n. 83 di data 20 giugno 2014, con la quale è stato approvato il progetto 
“ENERGY EXPRESS”, gestito direttamente dal  comune di Fondo di concerto con il Tavolo di lavoro del Piano 
Giovani Alta Val di Non per una spesa massima  di € 11.150,00 che al netto delle iscrizioni incassate direttamente dalla 
Agenzia di Viaggi Amanda per l’importo presunto di € 4.000,00 porta ad un disavanzo massimo da coprire pari ad  
Euro  7.150,00 finanziato per  € 3.575,00 con il contributo concesso dalla Agenzia per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili con la determina n. 92  di data 12 maggio 2014  e per € 3.575,00 con le risorse dei Comuni 
partecipanti al piano , e si dava atto che la spesa sarebbe stata  ripartita per il 30% tra gli stessi secondo il criterio della 
quota fissa in base al numero degli abitanti e per il 70% secondo il criterio del numero dei partecipanti al progetto  per 
una spesa presunta a carico del Comune di Fondo è pari ad € 183,26 oltre ad una quota presunta di € 50,05 per ogni 
aderente. 

 
Vista, la propria deliberazione n. 133 di data 11 settembre 2014, con la quale è stato approvato il progetto 

biennale “SULLE NOTE DELLA GRANDE GUERRA II ”, gestito dall’Istituto Comprensivo di Fondo per una spesa 
di Euro  1.406,00 finanziata per l’importo di Euro 703,00  con il contributo della Provincia concesso con la 
determinazione del dirigente della Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili   n. 92  di data 12 maggio 
2014,  e per l’importo di Euro 703,00 con le risorse dei Comuni partecipanti al piano, precisando che per il progetto la 
spesa sarebbe stata ripartita tra gli stessi secondo il criterio della quota fissa in base al numero degli abitanti, per una 
spesa presunta carico del Comune di Fondo pari a presunti € 120,12; 
 

Vista, la propria deliberazione n. 138  di data 18 settembre 2014, con la quale è stato approvato il progetto 
“SEGNALI DI FUMO E DINTORNI ”, gestito direttamente dal comune di Fondo in collaborazione con i genitori dei 
ragazzi di S. Patrignano, la Parrocchia, le scuole del territorio e con il piano giovani Carez per una spesa di Euro  
2.950,00  coperta per l’importo di Euro 200,00 con finanziamento della Cassa rurale Novella, per € 1.475,00  con il 
contributo della Provincia concesso con la determinazione del dirigente della Agenzia per la famiglia, la natalità e le 
politiche giovanili   n. 92  di data 12 maggio 2014,  e per l’importo di Euro 1.275,00 con le risorse dei Comuni 
partecipanti al piano, precisando che per il progetto la spesa ripartita tra gli stessi secondo il criterio della quota fissa in 
base al numero degli abitanti, per una spesa presunta carico del Comune di Fondo pari ad € 217,86; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 143 di data 25 settembre 2014 avente ad oggetto l’approvazione della 

rendicontazione del progetto “Sulle note della grande guerra II “ del piano giovani di zona Alta Val di Non per l’anno 
2014; 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 160 di data 16 ottobre 2014 avente ad oggetto l’approvazione della 

rendicontazione del progetto “Energy express” del piano giovani di zona Alta Val di Non per l’anno 2014; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 68 di data 05 maggio 2015 avente ad oggetto l’approvazione della 

rendicontazione dei progetti “ Conoscere e farsi conoscere”, “ Marcellino pane e vino” e “Segnali di fumo e 
dintorni ” del piano giovani di zona Alta Val di Non per l’anno 2014; 
 

Vista, la deliberazione della Giunta comunale n.94 di data 24 giugno 2015 con la quale è stata approvata la 
rendicontazione dei progetti del piano giovani di zona Alta Val di Non per l’anno 2014, la relazione della dott.ssa 



Stefania Sarcletti e le  schede B1, B2 e B3  da inoltrare alla Pat, nelle seguenti risultanze: 

  
Titolo del progetto 

 
Disavanzo 

 

Finanziamenti 
enti pubblici 
membri del 

tavolo 

 
 

Entrate diverse 

 
 

Contributo Pat 

1 Conoscere e farsi Conoscere 5.047,09 2.523,55 0 2.523,54 

2 Sulle note della Grande Guerra II 1.404,94 702,47 0 702,47 

3 Energy express 315,83 157,92 
0 157,91 

4 Segnali di fumo e dintorni 3.202,14 1.601,07 0 1.601,07 

5 Marcellino pane e vino 2.862,96 1.431,48 244,00 1.187,48 

6 Survival 0 0 0 0 

 TOTALI (come scheda B3) 12.832,96 6.416,49 
 
0 

 
6.172,47 

 
  Considerato che, per quanto riguarda il progetto Energy Epress, per il quale era prevista la suddivisione della 
spesa per il 30% in base al numero degli abitanti e per il 70% in base ai partecipanti, non essendoci state iscrizioni ma 
solo la parte comune preparatori, verrà effettuato il riparto unicamente in base al numero degli abitanti; 
 

  Verificato che il progetto Segnali di fumo e dintorni riporta una spesa complessiva da liquidare di € 3.202,14 e 
quindi poichè  la spesa massima autorizzata con la deliberazione di approvazione del progetto, n. 138 di data 18 
settembre 2014, è pari ad € 2.950,00,  come consentito dai criteri e linee guida dei Piani Giovani, aggiornati con 
deliberazione della Giunta Provinciale n. 1161 di data 14 giugno 2013, che consentono la compensazione fra i singoli 
progetti nella misura massima del 20% della spesa totale di quello interessato alla variazione e come indicato dai 
referenti istituzionale e tecnico, viene imputata contabilmente al progetto Energy Express la fattura 125 di data 18 
novembre 2014 dell’importo di € 642,94, emessa dalla Cooperativa Smeraldo di Fondo dando atto che trattandosi di 
diversa allocazione di spesa il disavanzo totale non cambia come evidenziato dalla tabella sottoesposta; 

PROGETTO DELIBERA DI 
APPROVAZIONE 

SOGGETTO 
ATTUATORE 

DISAVANZO CONTRIBUTO 
PAT 

SPESA DA 
RIPARTIRE FRA I 
COMUNI 

SEGNALI DI FUMO 138 di data 18 
settembre 2014 

COMUNE DI 
FONDO 

2.559,20 1.279,60 1.279,60 

MARCELLINO 
PANE E VINO 

55 di data 15 
maggio 2014 

CORALE 
EMMANUEL 

2.862,96 1.431,48 1.431,48 

CONOSCERE E 
FARSI CONOSCERE 

54 di data 15 
maggio 2014 

ASSOCIAZIONE 
PRO LOCO DI 
FONDO 

5.027,09 2.513,54 2.513,55 

CONOSCERE E 
FARSI CONOSCERE 

54 di data 15 
maggio 2014 

REFERENTE 
TECNICO (spese 
telefoniche) 

20,00 10,00 10,00 

ENERGY EXPRESS  83 di data 20 giugno 
2014 

COMUNE DI 
FONDO 

958,77 479,38 479,39 

SULLE NOTE 
DELLA GRANDE 
GUERRA 

133 di data 11 
settembre 2014 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
DI FONDO 

1.404,94 702,47 702,47 

TOTALI   12.832,96 6.416,47 6.416,49 
 

Con la deliberazione n. 94 di data 24 giugno 2015  si dava atto inoltre che la spesa totale per il referente tecnico 
amministrativo per l’anno 2014  ammontava ad € 5.742,67, finanziati interamente da contributo provinciale, oltre ad € 
1.471,10 come oneri riflessi non coperti da contributo provinciale e quindi da ripartire fra i comuni aderenti; 

 
Verificato che in data 26 giugno 2015, protocollo 3983,  è stata inviata Agenzia provinciale per la famiglia, la 

natalità e le politiche giovanili della Provincia autonoma di Trento, la rendicontazione dei progetti del Piano Giovani 
dell’Alta Val di Non per l'anno 2014 avente per titolo "NON UNO DI MENO" riportante l’ importo definitivo del  
contributo a favore del Comune di Fondo, pari ad Euro 6.416,47, ed il competente Servizio ha poi  comunicato la 
correttezza della documentazione, confermato l’importo e liquidati in data 08 luglio 2015 e saldi per il piano e per il 
referente tecnico amministrativo; 

 
Preso atto, infine, che sulla base dei costi effettivamente sostenuti ed al netto delle entrate conseguite, la spesa a 

carico dei Comuni aderenti al Piano è quindi quantificata nell’importo di Euro 6.416,49 oltre ad € 1.471,10 quali oneri 
riflessi sul compenso del referente  e ripartita tra i Comuni come di seguito riportato: 

Residenti al 01.01.2013 

  AMBLAR  
CASTEL 
FONDO CAVARENO DAMBEL  DON FONDO 

MALO 
SCO ROMENO RONZONE RUFFRE SANZENO 

SAR 
NONICO TOTALE



 abitanti 246 627 1039 427 264 1437 465 1378 421 417 927 762 

Titolo del 
progetto 
 CONOSCERE 
E FARSI 
CONOSCERE  73,82 188,14 311,77 128,13 

      
79,22 

        
431,19    139,53       413,49    126,33 

      
125,13       278,16 

        
228,65        

 SULLE NOTE 
DELLA 
GRANDE 
GUERRA  20,55 52,37 86,79 35,67 

      
22,05 

        
120,03      38,84       115,10      35,17 

        
34,83         77,43 

          
63,65           

 ENERGY 
EXPRESS  4,62 11,77 19,51 8,02 

        
4,96 

          
26,98       8,73         25,88        7,91 

          
7,83        17,41 

          
14,31          

 SEGNALI DI 
FUMO   46,83 119,37 197,80 81,29 

      
50,26 

        
273,57      88,53       262,34      80,15 

        
79,39       176,48 

        
145,07        

 
MARCELLINO 
PANE E VINO  41,87 106,72 176,85 72,68 

      
44,94 

        
244,59      79,15       234,55      71,66 

        
70,98       157,79 

        
129,70        

COSTO 
PROGETTI 187,69 478,38 792,71 325,78 

    
201,42 

    
1.096,37  354,78    1.051,36  321,21 

      
318,15      707,26 

       
581,38        6.416,49

ONERI 
RIFLESSI      43,03  109,68 181,74 74,69 46,18 251,36 81,34 241,04 73,64 72,94 162,15 133,29 1.471,10
 

            
Totale spesa a  
carico dei 
comuni     230,72  

        
588,05       974,46       400,48  

     
247,60  

      
1.347,74  

    
436,12      1.292,40      394,85  

       
391,10         869,42  

        
714,67  

        
7.887,59 

 

 
Ritenuto, in attuazione della convenzione  approvata con deliberazione del consiglio comunale n. 2 di data 27 

febbraio 2014  tra i Comuni Fondo, Amblar, Castelfondo, Cavareno, Dambel, Don, Malosco, Romeno, Ronzone, 
Ruffrè-Mendola, Sanzeno e Sarnonico richiedere agli stessi il rimborso della quota di rispettiva competenza come 
meglio indicato nel prospetto sopra riportato; 

 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015  confermata 

dalla successiva deliberazione n. 76 di data 29 maggio 2015 con la quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi 
gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2015 e 
contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2015, la competenza ad 
assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale; 

 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale  e contabile dal Segretario 

comunale in relazione alle proprie competenze ed in sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario espressi ai 
sensi dell’articolo 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata 
con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11,  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della 
L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, 
n. 11, rilasciata dal Segretario comunale in relazione alle proprie competenze ed in sostituzione del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 

Constatato che, l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004, prende atto che con la Legge Costituzionale 18 
ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a 
livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 

 
Vista, la L.P. n. 7/2004 “Disposizioni in materia di istruzione, cultura e pari opportunità”; 
 
Vista, la determinazione del dirigente della Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili   n. 92  di 

data 12 maggio 2014 con la quale è stato approvato il Piano Giovani dell’Alta Val di Non per l'anno 2014 avente per 
titolo "Non uno di Meno e concesso il relativo contributo; 

 
Vista, la determinazione della Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili n.122  di data 28 

maggio 2014 con la quale è stato concesso il  contributo per il referente tecnico amministrativo del piano giovani dell’ 
Alta Val di Non per l’anno 2014; 

 
Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 9 dicembre 2014, n. 11; 



 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, per quanto meglio esposto in premessa e sulla base delle risultanze della relazione e delle 

schede B1, B2 e B3 di rendicontazione dei progetti del Pog 2014 predisposte dal RTO 2014, dott.ssa Stefania 
Sarcletti, ai sensi della convenzione sottoscritta tra i Comuni Fondo, Amblar, Castelfondo, Cavareno, 
Dambel, Don, Malosco, Romeno, Ronzone, Ruffrè-Mendola, Sanzeno e Sarnonico il riparto dei costi del  
Piano Giovani dell’Alta Val di Non per l'anno 2014 avente per titolo "Non uno di Meno" per una spesa a 
carico dei Comuni aderenti dell’importo di Euro 6.416,49 oltre ad Euro 1.471,10 quali oneri riflessi sul 
compenso del referente  e ripartita tra i Comuni come di seguito riportato:  
 

Residenti al 01.01.2013 

  AMBLAR  
CASTEL 
FONDO CAVARENO DAMBEL  DON FONDO 

MALO 
SCO ROMENO RONZONE RUFFRE SANZENO 

SAR 
NONICO TOTALE

 abitanti 246 627 1039 427 264 1437 465 1378 421 417 927 762 

Titolo del 
progetto 
 CONOSCERE 
E FARSI 
CONOSCERE  73,82 188,14 311,77 128,13 

      
79,22 

        
431,19    139,53       413,49    126,33 

      
125,13       278,16 

        
228,65        

 SULLE NOTE 
DELLA 
GRANDE 
GUERRA  20,55 52,37 86,79 35,67 

      
22,05 

        
120,03      38,84       115,10      35,17 

        
34,83         77,43 

          
63,65           

 ENERGY 
EXPRESS  4,62 11,77 19,51 8,02 

        
4,96 

          
26,98       8,73         25,88        7,91 

          
7,83        17,41 

          
14,31          

 SEGNALI DI 
FUMO   46,83 119,37 197,80 81,29 

      
50,26 

        
273,57      88,53       262,34      80,15 

        
79,39       176,48 

        
145,07        

 
MARCELLINO 
PANE E VINO  41,87 106,72 176,85 72,68 

      
44,94 

        
244,59      79,15       234,55      71,66 

        
70,98       157,79 

        
129,70        

COSTO 
PROGETTI 187,69 478,38 792,71 325,78 

    
201,42 

    
1.096,37  354,78    1.051,36  321,21 

      
318,15      707,26 

       
581,38        6.416,49

ONERI 
RIFLESSI      43,03  109,68 181,74 74,69 46,18 251,36 81,34 241,04 73,64 72,94 162,15 133,29 1.471,10
 

            
Totale spesa a  
carico dei 
comuni     230,72  

        
588,05       974,46       400,48  

     
247,60  

      
1.347,74  

    
436,12      1.292,40      394,85  

       
391,10         869,42  

        
714,67  

        
7.887,59 

 
2. Di trasmettere, copia della presente deliberazione ai Comuni di Amblar, Castelfondo, Cavareno, Dambel, 

Don, Malosco, Romeno, Ronzone, Ruffrè-Mendola, Sanzeno, Sarnonico e all’Unione dei Comuni dell’Alta 
Anaunia ai fini del rimborso al Comune di Fondo delle somme meglio indicate nel prospetto riepilogativo. 

 
3. Di dare atto, che la somma complessiva del rimborso da parte dei comuni aderenti e quantificata nell’importo 

di Euro 6.539,85 (così determinata al netto del costo a carico del Comune di Fondo pari ad Euro 1.347,74) è 
introitata al capitolo 535/12 del bilancio dell’esercizio 2015, gestione RR.PP 2014. 

 
4. Di dare atto che in data 08 luglio 2015 l’ Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche giovanili  della 

Provincia autonoma di Trento ha versato al comune di Fondo il saldo dei contributi per il piano giovani di 
zona e per il referente tecnico amministrativo per l’anno 2014. 

 
5. Di dichiarare con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 

1  modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo per l’urgenza di comunicare ai rispettivi comuni la quota di loro competenza; 
 

6. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’albo telematico, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 

 
7. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 

dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 



• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 
2 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
 
 
 


